
Zápis  
z ustavujícího zasedání obecního zastupitelstva v obci Ořechov, konaného dne, které 
bylo svoláno řádně a v souladu s ustanovením §91 a §93 Zákona o obcích. 

 

 
 

Přítomni: Petr Dvořák, František Krejčí, Pavel Volavka, Jana Divišová, Ivana 
Knosová, František Janoušek, Václav Železný 

 

Omluveni:   

 

Program: v souladu s §91 Zákona o obcích 

1. Schválení programu schůze 
2. Složení slibu členů zastupitelstva obce (§69, odst. 2 Zákona o obcích) 
3. Volba starosty a místostarosty 
4. Zřízení finančního a kontrolního výboru a jmenování jejich členů 
5. Odměny členů zastupitelstva 

 

Řízení zasedání: Jana Divišová, starostka 

 

Ověřovatelé: Petr Dvořák, František Janoušek 

 
1) Kontrola usnesení z minulého zasedání. 

 

 
2) Projednávání jednotlivých bodů: 

 

1) Schválení programu schůze 

Zastupitelstvo obce Ořechov schválilo výše uvedený program ustavujícího zasedání 

Hlasování Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení a přílohy:  

 

2) Složení slibu členů zastupitelstva obce (§69, odst. 2 Zákona o obcích) 

Zvolení členové zastupitelstva složili slib do rukou předsedající Jany Divišové. Zápis o složení slibu je přílohou 

zápisu. 

Hlasování Pro 0 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení a přílohy: Slib členů zastupitelstva obce 

 

3) Volba starosty a místostarosty 
Zastupitelstvo a určilo, že žádné funkce nebudou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění (§ 
71 zákona o obcích). 
Zastupitelstvo určilo, že volba starosty a místostarosty proběhne veřejným hlasováním. Starostou byla zvolena 
Jana Divišová, která se poté ujala vedení schůze.  
Místostarosty byli zvoleni Ing. Petr Dvořák a Mgr. Ivana Knosová, kteří byli pověřeni zastupováním starosty. 
Usnesení o zvolení starosty a místostarostů je přílohou zápisu 

Hlasování Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 1 

Usnesení a přílohy: Usnesení o zvolení starosty a místostarostů je přílohou zápisu 

 
 

4) Zřízení finančního a kontrolního výboru a jmenování jejich členů 
Zastupitelstvo na svém ustavujícím zasedání v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o 

Datum konání:  18. října 2022 v 19:00 



obcích, ve znění pozdějších předpisů, schválilo zřízení finančního a kontrolního výboru takto: 
I. zřizuje 
1. finanční výbor 
2. kontrolní výbor 
 
II. jmenuje do funkce 
  1. předsedu finanční výboru:   Ing. Pavel Volavka, Ořechov 14 
      členy finančního výboru:  Kateřina Divišová 
                                                           Václav Železný 
 
  2. předsedu kontrolního výboru:                František Krejčí, Ořechov 21 
      členy kontrolního výboru:  František Janoušek  
       Věra Krejčová 
Hlasování Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení a přílohy: Usnesení o vytvoření a složení výborů 

 

5) Odměny členů zastupitelstva 

Zastupitelstvo schválilo zvýšení odměn starostovi, místostarostovi a účetní obce takto:  
      Starosta – minimum dle zákona  
 Místostarosta – 5000 Kč  
 Účetní obce – 5000 Kč 
     Odměna pro ostatní zastupitele – 500 Kč za každé zasedání obecního zastupitelstva. 
Všechny odměny jsou před zdaněním 
Hlasování Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení a přílohy: Usnesení o odměnách zastupitelů obce 

 
 
 
Ke všem bodům programu probíhala diskuze, které se zúčastnili všichni členové 
zastupitelstva.  
 

3) Závěr 
Byly projednány všechny navržené body jednání. 
 
 
4) Přílohy 
Zápis o výsledku voleb do zastupitelstva obce Ořechov 
Prezenční listina  
Slib zastupitelů 
Usnesení o volbě starosty a místostarostů 
Usnesení o zřízení finančního a kontrolního výboru 
Usnesení o odměnách zastupitelů 

 

 

 

Zapsal: Mgr. Ivana Knosová    Ověřovatelé 
 
 
 
 

Starosta OÚ      Místostarosta OÚ 


	Zápis
	Zápis o výsledku voleb do zastupitelstva obce Ořechov


